株式会社イマダ
ロードセル LMU/LU シリーズ
1 / 6
2025/9/29
ロードセル LMU/LU シリーズ
型式
超小型
LMUシリーズ

一部旧イマダ製品 設備への組込み等
※接続する表示器のコネクタ形状をご確認ください。
ご購入の際は、コネクタの形状を選択し、ロードセル型式の末尾に対象のコードを追加してください。
例）5 ピンを選択した場合：LMU-50N-5P
センサーセパレート型
ハンディタイプ ZTS シリーズ ハンディタイプ ZTA シリーズ デスクトップタイプ FA Plus2
・ハンディでの測定
・より高い精度での測定が可能
・ハンディでの測定
・より高い精度での測定が可能
・変位出力が可能
・USB メモリへの保存が可能
・卓上への設置が可能
・より高い精度での測定が可能
eZ-Connect シリーズ センサー付け替え可能表示器
デスクトップタイプ eFA Plus2 ハンディタイプ eZT シリーズ 4ch 測定アンプ QSMA-400
・卓上への設置が可能
・異なるロードセルの付け替えが可
能(低荷重と高荷重の測定や引張
とトルクの測定など)
・ハンディでの測定
・異なるロードセルの付け替えが可能(低
荷重と高荷重の測定や引張とトルクの
測定など)
・最大 4 個の異なるロードセルを同時に
接続可能（付け替え可）
・測定値の表示、記録には PC用ソフトウ
ェアのダウンロードが必要
株式会社イマダ
ロードセル LMU/LU シリーズ
4 / 6
2025/9/29
[センサーセパレート型でのご購入時]
・LMU シリーズ
型式 使用最大
荷重
精度(※1) 表示 最小分解能
ZTA ZTS FA Plus2
ZTA-LMU-50N ZTS-LMU-50N FAP2-LMU-50N 50N
±1.0%F.S.
以内
50.00N 0.01N
ZTA-LMU-200N ZTS-LMU-200N FAP2-LMU-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-LMU-500N ZTS-LMU-500N FAP2-LMU-500N 500N 500.0N 0.1N
・LUシリーズ
型式 使用最大
荷重
精度(※1) 表示 最小分解能
ZTA ZTS FA Plus2
ZTA-LU-500N ZTS-LU-500N FAP2-LU-500N 500N ±1.0%F.S.
以内
500.0N 0.1N
ZTA-LU-2000N ZTS-LU-2000N FAP2-LU-2000N 2000N 2000N 1N
※  表示器の詳細は、個別仕様書をご覧ください。
※1 表示器とロードセルを組み合わせた際の精度です。
[eZ-Connect シリーズでのご購入時 ]
ロードセル型式
使用最大
荷重
精度(※1) 表示 最小分解能 eLMU
シリーズ
eLU
シリーズ
eLMU-50N － 50N eZ-Connect シリーズの
ロードセル精度
＋
表示器精度
50.00N 0.01N
eLMU-200N － 200N 200.0N 0.1N
eLMU-500N eLU-500N 500N 500.0N 0.1N
－ eLU-2000N 2000N 2000N(2.000kN) 1N(0.001kN)
※1 eZ-Connect シリーズの表示器と組み合わせた際の精度です。
（例：eLMUをeZTと組み合わせた場合の精度➡ ロードセル精度±1.0%F.S.以内 + 表示器精度±0.2%F.S.以内 = ±1.2%F.S.以内）